Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад компенсирующего вида №40

П Р И К А З

28.08.2020 №272
г. Одинцово

О мерах недопущения незаконных
сборов денежных средств с
родителей (законных представителей)
воспитанников ДОУ

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников, а также соблюдения принципа
добровольности при привлечении денежных средств граждан и в соответствии с
требованиями Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273 «Об
образовании в Российской Федерации», исполнения письма Министерства
образования и науки РФ от 9 сентября 2015 г. N ВК-2227/08 "О недопущении
незаконных сборов денежных средств"

1. Работникам ДОУ строго запретить сбор денежных средств, с родителей
(законных представителей) воспитанников ДОУ на любые мероприятия,
связанные с материально-техническим обеспечением и оснащением
образовательного процесса.
2. Разместить в родительских уголках памятку «О недопущении сбора
денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ».
3. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в
ДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и юридически
правильно.
4. Работники образовательного учреждения будут привлечены к
ответственности в установленном законом порядке в случае, если ими
осуществлялся сбор денежных средств с родителей (законных представителей)
или было оказано в этом содействие.
5. Ответственному за ведение сайта ДОУ обеспечить своевременное
размещение нормативно-правовых актов и иных материалов антикоррупционной
направленности на сайте ДОУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

6.
7.

У с приказом под роспись.
I© приказа оставляю за собой.

Е.Н. Барышева

4